

1.1 CODEL 01/36 - Posse do Diretor Administrativo e Financeiro - Carta Correios 26/2016-PRESI. O Conselho Deliberativo (CODEL) da Postal Saúde - Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios (Postal Saúde) apreciou os encaminhamentos da 8ª Reunião da Diretoria Executiva dos Correios, ocorrida em 01 de março de 2016, e tomou ciência da seguinte decisão da referida Diretoria Executiva da Mantenedora, amparadas nos artigos 43 e 44, § 2°, III, do Estatuto da Postal Saúde: designação do Sr. Rodrigo Melo Nogueira, RG - 93002455099 - SSP/CE, para o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro da Postal Saúde. Em seguida, o Conselho Deliberativo, nos termos do art. 38, III, do Estatuto da Postal Saúde, deu posse ao novo Diretor da Postal Saúde, que terá mandato até 31 de maio de 2017, conforme art. 45, § 2°, c/c art. 47, parágrafo único, do Estatuto da Postal Saúde.

Leia-se:

1.1 CODEL 01/36 - Posse do Diretor Administrativo e Financeiro - Carta Correios 26/2016-PRESI. O Conselho Deliberativo, com lastro no art. 43 e 44 § 2°, III do Estatuto Social, em cumprimento à decisão da Mantenedora, consoante teor da carta Correios/PRESI nº 26, de 02 de março de 2016, respeitando o disposto art. 45, § 2°, c/c art. 47, parágrafo único, e Art. 38, II e III, do Estatuto Social, este Conselho reuniu-se para os seguintes atos: a) destituir o Sr. Telmo Castrillon de Macedo RG - 047486014 - IFP/RJ, do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro da Postal Saúde; b) dar posse Sr. Rodrigo Melo Nogueira, RG - 93002455099 - SSP/CE, para o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro da Postal Saúde, com mandato até 31 de maio de 2017; e c) encaminhar esta matéria para o conhecimento da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, Mantenedora Correios e Patrocinadora Postalis, em até 5 (cinco) dias úteis após a posse.

Ficam ratificadas todas as demais informações descritas na referida ATA.

©enselho Deliberativo da Postal Saúde, Brasília 02 de maio de 2016.

Flávio Roberto hay de Sousa

Presidente

Cláudio Roberto Mathias Cabral

Conselheiro Titular

Hell Siqueira de Azevedo

Vice-Presidente

Sandro Claudio de Azevedo Secretario-Geral



REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS Ficou arquivada cória em microfilme sob o n.00133392 1. OF DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS SUFER CENTER - ED. VERANCIO 2000 SCS. #.08 Bt. B-60 SL. 140-E 1. ANDAR BRASILIA/DF - TELEFONE: 3224-4026
Registrado e Arquivado sob o numero 10009873 do livro n. A-31 em 31009873 d

CARTORIO MARCELO RIBAS Emolumentos: R\$ 172,95 Tab: J I

.



NUP: 22614/2016

ATA DA 36º REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DA POSTAL SAÚDE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

POSTAL SAÚDE - CAIXA DE ASSISTÊNCIA E SAÚDE DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

Data	Início	Término	Local
04/03/2016	9h	10h	SBN, Quadra 01, Bloco F, 6º Andar, Ed. Palácio da Agricultura - Brasília/DF.

PARTICIPANTES

Conselheiros:

Flávio Roberto Fay de Sousa - Presidente;

• Heli Siqueira de Azevedo - Vice-Presidente;

Anézio Rodrigues - Conselheiro Titular; e

• Cláudio Roberto Mathias Cabral - Conselheiro Titular.



Convidados:

- Marcos Antônio Tavares Martins Suplente;
- Heronides Eufrásio Filho Suplente;
- Alcelir Schifter Conselheiro Suplente;
- Rodrigo Melo Nogueira Correios:
- Pedro de Almeida Feijó Diretor-Presidente e Diretor de Saúde e Administração da Rede; e
- Cynthia Teixeira de Sá Diretora de Relacionamento com o Beneficiário.

Secretaria Geral:

Sandro Claudio de Azevedo - Secretário Geral

ORDEM DO DIA

1 Matérias para Deliberação:

1.1 Posse de Diretor Administrativo e Financeiro - Carta Correios 26/2016-PRESI.

DESCRIÇÃO

A presente Reunião Extraordinária foi convocada pelo Sr. Flávio Roberto Fay de Sousa, Presidente do Conselho Deliberativo da Postal Saúde, na forma do art. 10 do Regimento Interno. Observada a existência do quórum estabelecido no art. 11 do Regimento Interno, a Reunião teve participação presencial dos Conselheiros Sr. Flávio Roberto Fay de Sousa - Presidente; Sr. Heli Siqueira de Azevedo - Vice-Presidente; Sr. Cláudio Roberto Mathias Cabral - Conselheiro Titular e conforme previsto no art. 21 do Regimento Interno, por teleconferência, o Conselheiro Titular Sr. Anézio Rodrigues, a ausência dos demais

ATA - Reunião do Conselho Deliberativo - Extraordinária - 036/2016 1/2

⊠postalsaúde

Conselheiros foi devidamente justificada. Iniciada a reunião, presidida pelo Sr. Flávio Roberto Fay de Sousa, passou-se à apreciação da ordem do dia.

- MATÉRIA PARA DELIBERAÇÃO:

1. CODEL 01/36 - Posse do Diretor Administrativo e Financeiro – Carta Correios 26/2016-PRESI. O Conselho Deliberativo (CODEL) da Postal Saúde - Caixa de Assistência e Saúde dos Empregados dos Correios (Postal Saúde) apreciou os encaminhamentos da 8ª Reunião da Diretoria Executiva dos Correios, ocorrida em 01 de março de 2016, e tomou ciência da seguinte decisão da referida Diretoria Executiva da Vantenedora, amparadas nos artigos 43 e 44, § 2º, III, do Estatuto da Postal Saúde: designação do Sr. Rodrigo Melo Nogueira, RG - 93002455099 - SSP/CE, para o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro da Postal Saúde. Em seguida, o Conselho Deliberativo, nos termos do art. 38, III, do Estatuto da Postal Saúde, deu posse ao novo Diretor da Postal Saúde, que terá mandato até 31 de maio de 2017, conforme art. 45, § 2º, c/c art. 47, parágrafo único, do Estatuto da Postal Saúde.

A presente ata é fiel reprodução dos itens tratados na reunião que, após lida e aprovada pelos presentes, certificando-se a presença virtual e efetiva participação, por teleconferência dos Conselheiro Anézio Rodrigues, foi por mim assinada, Sandro Claudio Azevedo, Secretário-Geral da Postal Saúde, e pelos Conselheiros abaixo.

Flávio Roberto Fay de Sousa

Presidente

Oficio de Brasília-DF Nº de Protocolo

Cláudio Roberto Mathias Cabral

Conselheiro Titular

Heli Siquéira de Azevedo Vice-Presidente

Sandro Glaudio de Azevedo

Secretário-Geral

1. OFICIO - BRASILIA REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS

lficou arquivada cópia em microfilme Isob o n.00132297

CARTORIO MARCELO RIBAS
1. OF DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS
SUPER CENTER - ED. VENANCIO 2000
SCS. 0.08 BL. B-60 SL. 140-E 1. ANDAR
BRASILIA/OF - TELEFONE: 3224-4026

Resistrado e Arquivado sob o numero 100009873 do livro n. A-31 em 131/05/2013. Dou fé. Protocolado e Idisitalizado sob nº00132297 | Brasilia, 04/03/2016.

Titular: Harzelo Caetano Ribas Subst.:Edlene Misuel Pereira Rosimar Alves de Jesus Selo: TJDFT20160210012149E6WK Irara consultar www.tidf.jus.br

> CARTORIO MARCELO RIBAS Emolumentos: R\$ 172,95 Tab: J I